平成 18 年 9 月 14 日
各位

マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

ニンテンドーDS用ゲームソフト

「株式売買トレーナー カブトレ！」への制作協力について

当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大、以下

「マネックス証券」）が株式会社コナミデジタルエンタテインメント（本社：東京都港区

代表取締役 田中 富美明、以下「コナミデジタルエンタテインメント」）に制作協力いたし

ましたニンテンドーDS 用ソフト、「株式売買トレーナー カブトレ！」（以下、「カブトレ！」）

が 2006 年 12 月 14 日に発売されますのでお知らせいたします。

当社グループでは、株式会社マネックス・ユニバーシティ（代表取締役社長 内藤 忍）

の活動などを通して、日頃より投資教育活動に力を注いでおります。今回の「カブトレ！」

への制作協力を通じ、1,000 万台以上販売されているニンテンドーDS の幅広いユーザー層

に、株式売買に関する基礎知識や取引を行うためのノウハウを習得していただければと願

っております。

「カブトレ！」は、コナミデジタルエンタテインメントより、東京ゲームショウ 2006

（9 月 22 日（金）～24 日（日）、於 幕張メッセ）に出展されます。

「カブトレ！」に関する詳細は、添付のコナミデジタルエンタテインメントの NEWS

RELEASE をご参照ください。

以上

【お問合せ先】

マネックス･ビーンズ・ホールディングス株式会社

CEO 室 コーポレート・コミュニケーションズ 担当 金井・上田 電話 03-6212-3750

第 06-007 号
２００６年９月１４日

株式会社コナミデジタルエンタテインメント

株式売買シミュレーションゲーム

『株式売買トレーナー カブトレ！』 12月14日発売

マネックス証券が制作協力

KONAMIは、株式売買のシミュレーションや銘柄検索などを手軽に体験することができるゲームソフト、
『株式売買トレーナー カブトレ！』（ニンテンドーDS)を、2006年12月14日に発売します。制作にあたっては、
マネックス証券株式会社の全面的な制作協力をうけています。

『株式売買トレーナー カブトレ！』は、株式売買に関する基礎知識や、取引を行うためのノウハウを習得で
きるゲームソフトで、最大の特長は、タッチペンを用いて簡単に銘柄を検索できる、スクリーニング機能を搭
載していることです。

スクリーニング機能とは、ユーザーがイメージする株価チャートを、一筆書きで画面に描くことで、そのイメー
ジに近い値動きを示す銘柄を自動的に検出する機能です。
株式売買の未経験者や初心者にとって、難しい財務数値や経営指標などのデータを使わずに、簡単に銘柄
を探し出すことができる新技術です。

また、過去5年間の東京証券取引所第１部銘柄、東証マザーズ銘柄の株価データ、および会社四季報
（東洋経済新報社）、株式ニュース（ドリームバイザー・ドット・コム株式会社）の実データを搭載し、実際の投
資活動に役立つシミュレーションができます。

同タイトルは、東京ゲームショウ２００６（９月 22～24 日、幕張メッセ）に出展します。

ゲーム画面

©2006 Konami Digital Entertainment Co., Ltd．

スクリーニング機能の画面（画面下）

©2006 Konami Digital Entertainment Co., Ltd．

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社コナミデジタルエンタテインメント 広報室 広報グループ
東京都千代田区丸の内 2-4-1 〒100-6330

Tel: 03-4332-0573 Fax: 03-5220-9905  Email: press@konami.com
www.konami.jp

	ニンテンドーDS用ゲームソフト
	「株式売買トレーナー　カブトレ！」への制作協力について